Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji
Sekcja Telewizji i Radiofonii Cyfrowej

Warszawa, 3.02.2006 r.
KIGEiT/113/02/2006

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji
Skwer Kard. Stefana Wyszynskiego 9
01-015 Warszawa

Dotyczy: dostepnosci odbiornikow DVB-T z dekoderem H.264 (MPEG-4/AVC).

W odpowiedzi na pytania zawarte w piSmie KRRiT z dnia 25 listopada 2005 r. nr DSA/316/2005
Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji przesyta niniejsze pismo wraz z komenta-
rzem.

Na wstepie zaktadamy dla uscislenia, ze pytania o ,,stosowny sprzet odbiorczy” dotycza odbior-
nikéw-dekoderéw do odbioru naziemnej telewizji cyfrowej systemu DVB-T o standardowej rozdziel-
czosci (SDTV) wyposazonych w dekoder sygnatéw wizji skompresowanych zgodnie z Zaleceniem
ITU-T H.264 czyli MPEG-4/AVC, a ,multistandardowy” oznacza zdolno$¢ dekodowania sygnatéw
wizji skompresowanych w systemie MPEG-2 lub AVC.

Pytanie 1: Czy wsréd cztonkéw KIGEIT sq producenci lub potencjalni producenci stosownego
sprzetu odbiorczego?

Odpowiedz: Precyzyjna odpowiedz wymagalaby definicji pojgcia ,,producenta” i ,,potencjalnego
producenta”. KIGEiT zrzesza firmy, ktore sg przedstawicielami handlowymi zagranicznych producen-
tow, polskie firmy, ktére sprzedaja wyroby montowane w kraju z modutéw sprowadzanych z Dalekie-
go Wschodu i tylko jedna firme, ktéra cala dziatalno$¢ prowadzi na terenie Polski. Cztonkami naszej
Izby sa réwniez firmy majace na terenie Polski os$rodki badawczo-rozwojowe specjalizujace si¢ w
projektowaniu sprzegtu do odbioru telewizji cyfrowej. Zgodnie z otrzymanymi od naszych czlonkéw
informacjami, aktualnie produkowane lub przygotowywane do wdrozenia odbiorniki zawierajace de-
koder AVC sa przeznaczone dla tzw. odbiorcéw instytucjonalnych, czyli operatoréw telewizji ptatnej.
Niektére modele zawieraja réwniez glowicg wejsciowa w.cz. do odbioru telewizji naziemnej, ale nie
sa to dokladnie te, ktérych dotyczy niniejsze pytanie. Potencjalnie kazdy z naszych cztonkéw produ-
kujacych obecnie STB jest w stanie zaoferowac stosowny sprzet odbiorczy wg uzgodnionej specyfika-
cji technicznej nie p6zniej niz 9-12 miesigcy po otrzymaniu zaméwienia.

Pytanie 2: Jesli tak, to czy od chwili uruchomienia pierwszych multipleksow w I kwartale 2007 r.
bedq oni w stanie wprowadzi¢ na rynek w ciqgu roku okoto 1,3 min dekoderow do odbioru sygnatow
w MPEG-4, w tym takze multistandardowych?

Odpowiedz: Jezeli decyzja o specyfikacji technicznej i dacie uruchomienia pierwszych multi-
plekséw zostanie oficjalnie ogtoszona z wyprzedzeniem co najmniej 9 miesigcy, to z technicznego i
logistycznego punktu widzenia, taka liczb¢ odbiornikéw-dekoderéw (réwniez multistandardowych)
nasi cztonkowie sg w stanie dostarczy¢ do sieci dystrybucji.
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Pytanie 3: Czy istnieje mozliwos¢ oszacowania ceny tych dekoderow oraz ich ewolucji w miare
rozwoju rynku?

Odpowiedz: Niestety od zadnego naszych cztonkdw nie otrzymaliSmy Zadnych oficjalnych da-
nych, ktére moglyby postuzy¢ do przedstawienia wiarygodnej estymacji. Poniewaz do tej pory nikt w
Polsce nie robil szacunkéw dotyczacych zapotrzebowania rynku, nie ma dzisiaj zadnych wiarygod-
nych danych na ten temat. Naszym zdaniem jest to pierwszoplanowe zadanie dla Grupy Problemowej
ds. rynku Zespotu Migdzyresortowego. Mozna tylko zalozy¢, ze ceny odbiornikéw z dekoderem AVC
beda si¢ zachowywaé podobnie jak wczesniej ceny odbiornikéw z dekoderem MPEG-2. W optymi-
stycznym scenariuszu, kiedy popyt na odbiorniki z dekoderem AVC osiagnie podobny poziom jak na
odbiorniki z dekoderem MPEG-2, do zréwnania cen obu rodzajéw odbiornik6w moze dojs¢ juz po 18-
24 miesiacach. Jednak precyzyjnych i wiarygodnych danych powinny dostarczy¢ analizy wykonywa-
ne dla Grupy problemowej ds. rynku.

Pytanie 4: Prosimy takze o przedstawienie prognozy nasycenia rynku ww. urzqdzeniami odbior-
czymi w dalszych etapach (wyspach) wdrazania DVB-T.

Odpowiedz: Pewne tendencje wynikaja z wczesniejszych odpowiedzi. Jednak bez dokladnych
badan zachowan konsumentdéw na pierwszej ,,cyfrowej” wyspie nie jest mozliwe snucie jakichkolwiek
prognoz. Izba uwaza, ze wlasnie to zadanie powinno by¢ priorytetowe do wczesniej wspomnianej
Grupy problemowej ds. rynku.

Z powazaniem,

Prezes Zarzadu

Stefan Kaminski

Zatacznik.
Lista firm-cztonkéw KIGEIT zwiazanych z produkcja lub dystrybucja elektronicznego sprzgtu powszechnego uzytku.
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Lista firm-cztonkéw KIGEIT zwigzanych z produkcja lub dystrybucja
elektronicznego sprzetu powszechnego uzytku.

ADB Polska Sp. z o.0.

BEL-ART Sp. z o.0.

COMSAT International Sp. z o.0.

Daewoo Electronics Manufacturing Poland Sp. z o.0.
DATCOM Sp. z o.0.

DSV Trading S.A.

JABIL ASSEMBLY POLAND Sp. z o0.0.
LG Electronics Mtawa

LG Electronics Polska Sp. z 0.0.

Motorola Polska Sp. z o.0.

Panasonic Polska Sp. z o.0.

Philips Polska Sp. z o.0.

PROELCO S.A.

SAMSUNG Electronics Polska Sp. z o.0.
SEA LOGISTER Sp. z o0.0.

Sony Poland Sp. z o.0.

TELESTAR ELECTRONICS Ltd. Sp. z 0.0.
TTE Polska Sp. z o.0.

Zatacznik




